

# **CSR Capital A/S**

Havnen 1  
8700 Horsens

## **Årsrapport for 2017**

CVR-nr. 31369274

Generalforsamling afholdt  
den 25. maj 2018

---

Mogens Madsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	23

**Virksomhedsoplysninger**

---

<b>Virksomheden</b>	<p>CSR Capital A/S                  Havnen 1                  8700 Horsens</p> <p>CVR-nr.: 31369274                  Stiftelsesdato: 27. marts 2008                  Hjemsted: Horsens                  Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Troels Holch Povlsen, Formand                  Niels Holch Povlsen                  Adam Christian Dantzer</p>
<b>Direktion</b>	<p>Anne Marie Düring Lausen</p>
<b>Revisor</b>	<p>Partner Revision                  statsautoriseret revisionsaktieselskab                  Torvegade 22                  7330 Brande                  CVR-nr.: 15807776</p>
<b>Dattervirksomheder</b>	<p>EMF Cooling Systems Hong Kong Ltd., Hong Kong                  Sino-Danish Biogas ApS, Danmark</p>
<b>Associerede virksomheder</b>	<p>Guizhou Yidai Food Co. Ltd., Kina                  Kalasam Bio Fuels Pvt. Ltd., Indien                  Baiyin Xirui Bioengineering Co. Ltd., Kina                  Honghe Sino-Danish Rubber Industry Co. Ltd., Kina</p>

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og CSR Capital A/S' formål er investering i sociale og miljømæssige bæredygtige virksomheder udenfor Danmark, herunder projektaktiviteter og udvikling af samarbejdsrelationer samt investering i fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet investerer i sociale og miljømæssige bæredygtige virksomheder. Målingen heraf kan være vanskeligere end målingen af andre investeringer. Det er ledelsens opfattelse, at den anvendte regnskabspraksis sikrer korrekt indregning af investeringerne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 0,2 mio. kr. mod -0,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4,9 mio. kr. mod 0,1 mio. kr. sidste år.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

CSR Capital A/S' strategi er at foretage investeringer i allerede etablerede virksomheder i samarbejde med lokale og/eller udenlandske herunder danske iværksættere for derved at bidrage aktivt til at udvikle nye virksomheder og herigennem skabe beskæftigelse og øget økonomisk vækst i lokale områder herunder specielt Kina. CSR Capital A/S bidrager med såvel aktiekapital som låneinvesteringer og deltager derudover aktivt i projektselskabernes ledelse, gennem bestyrelsesrepræsentanter og tilvejebringelse af eksperter hvor fornødent.

Investeringsaktiviteterne sigter primært imod at skabe udvikling og vækst for de lokale befolkninger, idet der samtidig lægges vægt på at bidrage til miljømæssig bæredygtighed, social ansvarlighed og opfyldelse af kriterier for god og ansvarlig virksomhedsledelse. Investeringer af denne type har et indtjeningsgrundlag, som er mere langsigtet og en risikoprofil, der er højere end i traditionelle venture- og kapitalfonde.

CSR Capital A/S har i årets løb erhvervet yderligere 42,37 % af selskabskapitalen i Honghe Sino-Danish Rubber Industry Co. Ltd. Sælger af aktierne har en uigenkaldelig ret til at tilbagekøbe aktierne pr. 15. august 2019 til en forudbestemt pris, der overstiger anskaffelsessummen for de pågældende aktier. Det forventes, at sælger udnytter køberetten. Sælger af aktierne er direktør i selskabet og råder over 2 ud af 3 bestyrelsesposter, hvorfor CSR Capital A/S fortsat alene ser virksomheden som en associeret virksomhed.

CSR Capital A/S har i årets løb afhændet 16,55 % af selskabskapitalen i Guizhou Yidai Food Co. Ltd. således, at selskabet i slutningen af regnskabsåret alene ejer 23,45 % af selskabet. Selskabet har realiseret en gevinst ved salget. Køber af aktierne har en ret til at erhverve de resterende aktier til en værdi, der overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Flere af investeringsprojekterne har oplevet problemer med at fremskaffe den nødvendige likviditet. Det er ledelsens vurdering, at flere af projekterne ikke er bæredygtige på længere sigt, og de bør lukkes eller afhændes. Det er ledelsens vurdering, at de nedskrevne værdier svarer til de forventede realisationsværdier. I årets løb er der således foretaget nedskrivning af kapitalandelen i den associerede virksomhed Baiyin Xirui Bioengineering Co. Ltd.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover almindeligt forekommende risici i branchen.

### Vidensressourcer

I virksomhedens forretningsgrundlag indgår investering i sociale og miljømæssige bæredygtige virksomheder. Disse forretningsområder stiller særligt store krav til vidensressourcerne vedrørende forhold omkring forretningsprocesser og lokale forhold. For til stadighed at kunne leve op til dette er det afgørende, at virksomheden har en lav medarbejderomsætning. Medarbejderomsætningen har i 2017 været på et for selskabet tilfredsstillende niveau.

## Ledelsesberetning

---

### **Eksternt miljø**

Det er CSR Capital A/S' målsætning aktivt at minimere miljøbelastningen på nære og fjerne omgivelser. Dette afspejles i virksomhedens investeringsaktiviteter.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Udviklingsaktiviteterne udøves i datterselskaberne og er af begrænset omfang. Udviklingen omfatter primært udvikling af miljøvenlige løsninger samt udvikling i selskabets investeringer i fødevarerforarbejdende virksomheder.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes positivt resultat for 2018.



## Hoved- og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Koncern</b>					
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat af ordinær primær drift	8.707	1.773	-20.587	1.062	-706
Finansielle poster, netto	-2.516	1.206	743	7.003	5.268
Årets resultat	-2.174	1.072	-41.450	4.222	-26.741
<b>Balance:</b>					
Balancesum	143.242	156.521	155.720	263.792	187.584
Egenkapital	134.790	142.770	144.029	165.450	150.316
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-5.114	4.366	14.072	10.187	-769
Investeringsaktivitet	-3.604	-3.403	-2.219	-67.957	-3.711
Finansieringsaktivitet	-4.864	-1.785	-7.270	42.207	-9.410
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	94,1	91,2	92,5	62,7	80,1
Egenkapitalforrentning	-1,6	0,7	-21,2	2,9	-17,0
<b>Moderselskab</b>					
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat af ordinær primær drift	230	-679	-32.201	-3.431	-4.170
Finansielle poster, netto	-2.746	-652	3.339	7.262	2.334
Årets resultat	-4.892	104	-43.689	4.222	-26.741
<b>Balance:</b>					
Balancesum	109.137	117.324	118.127	166.752	150.785
Egenkapital	108.833	116.661	117.736	165.450	150.340
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-12.406	-188	570	4.200	-2.953
Investeringsaktivitet	4.510	0	3.543	-15.354	7.244
Finansieringsaktivitet	-892	-1.785	642	-2.251	1.187
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	99,7	99,4	99,7	99,2	99,7
Egenkapitalforrentning	-4,3	0,1	-30,9	2,6	-17,8

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

**Resultatopgørelse**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>22.951</b>	<b>11.025</b>	<b>230</b>	<b>-679</b>
Personaleomkostninger	1	-9.522	-4.495	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.722	-4.757	0	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.707</b>	<b>1.773</b>	<b>230</b>	<b>-679</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	2.769	985
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-4.640	0	-4.640	0
Finansielle indtægter		416	2.141	170	237
Finansielle omkostninger		-2.932	-935	-2.916	-889
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.551</b>	<b>2.979</b>	<b>-4.387</b>	<b>-346</b>
Skat af årets resultat	3	-3.725	-1.907	-505	450
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.174</b>	<b>1.072</b>	<b>-4.892</b>	<b>104</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	-167	-194
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat		2.718	968	0	0
Overført resultat		-4.892	104	-4.725	298
		-2.174	1.072	-4.892	104



**Balance 31. december 2017**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	1.603	2.122	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.603</b>	<b>2.122</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	10.317	8.032	0	0
Indretning af lejede lokaler	6	3.594	3.426	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>13.911</b>	<b>11.458</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7, 9	0	0	26.674	26.841
Kapitalandele i associerede virksomheder	8, 9	67.316	76.466	67.316	76.466
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.059	3.167	4.059	3.167
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>71.375</b>	<b>79.633</b>	<b>98.049</b>	<b>106.474</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>86.889</b>	<b>93.213</b>	<b>98.049</b>	<b>106.474</b>

**Balance 31. december 2017**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Aktiver – fortsat</b>					
Råvarer og hjælpematerialer		2.181	1.950	0	0
Varer under fremstilling		3.641	1.247	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		3.048	2.766	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.870</b>	<b>5.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.023	17.108	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	96	109
Udskudte skatteaktiver	10, 11	502	639	312	460
Tilgodehavende selskabsskat		0	0	206	163
Andre tilgodehavender		9.602	424	9.151	0
Periodeafgrænsningsposter	12	1.084	2.320	54	61
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.211</b>	<b>20.491</b>	<b>9.819</b>	<b>793</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>23.272</b>	<b>36.854</b>	<b>1.269</b>	<b>10.057</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>56.353</b>	<b>63.308</b>	<b>11.088</b>	<b>10.850</b>
<b>Aktiver</b>		<b>143.242</b>	<b>156.521</b>	<b>109.137</b>	<b>117.324</b>

**Balance 31. december 2017**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Aktiekapital		30.000	30.000	30.000	30.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	13.445	13.612
Overført resultat		78.833	86.661	65.388	73.049
<b>Egenkapital henført til   kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>108.833</b>	<b>116.661</b>	<b>108.833</b>	<b>116.661</b>
Minoritetsinteresser	13	25.957	26.109	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>134.790</b>	<b>142.770</b>	<b>108.833</b>	<b>116.661</b>
Gæld til banker		0	4.547	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.365	3.225	6	568
Selskabsskat		467	1.621	0	0
Anden gæld		4.620	4.358	298	95
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.452</b>	<b>13.751</b>	<b>304</b>	<b>663</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.452</b>	<b>13.751</b>	<b>304</b>	<b>663</b>
<b>Passiver</b>		<b>143.242</b>	<b>156.521</b>	<b>109.137</b>	<b>117.324</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	14				
Eventualforpligtelser	15				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16				
Nærtstående parter	17				

**Egenkapitalopgørelse**

<b>Koncern</b>					
t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Minoritetsinteresser	Egenkapital
Egenkapital pr. 1. januar 2017	30.000	0	86.661	26.109	142.770
Valutakursregulering primo, udenlandske dattervirksomheder			-2.936	-2.870	-5.806
Minoritetsinteressers andel af årets resultat				2.718	2.718
Årets resultat			-4.892		-4.892
Egenkapital pr. 31. december 2017	<u>30.000</u>	<u>0</u>	<u>78.833</u>	<u>25.957</u>	<u>134.790</u>

<b>Moderselskab</b>					
t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Minoritetsinteresser	Egenkapital
Egenkapital pr. 1. januar 2017	30.000	13.612	73.049	0	116.661
Valutakursregulering primo, udenlandske dattervirksomheder		-2.936			-2.936
Årets resultat af tilknyttede virksomheder		2.769			2.769
Årets resultat af associerede virksomheder			-4.640		-4.640
Årets resultat			-3.021		-3.021
Egenkapital pr. 31. december 2017	<u>30.000</u>	<u>13.445</u>	<u>65.388</u>	<u>0</u>	<u>108.833</u>

Aktiekapitalen består af 30.000 aktier a 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Moderselskabets aktiekapital har været uændret de seneste 5 år.

## Pengestrømsopgørelse

	Koncern		Moderselskab	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	-2.174	1.072	-4.892	104
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4.722	4.757	0	0
Indtægt fra kapitalandel i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.769	-985
Indtægt fra kapitalandel i associerede virksomheder	4.640	0	4.640	0
Andre finansielle indtægter	-416	-2.141	-170	-237
Andre finansielle udgifter	2.932	935	2.916	889
Skat af årets resultat	3.725	1.907	505	-450
Reguleringer i øvrigt	610	-3.945	0	0
Regulering af likvide beholdninger primo til valutakurs ultimo	-3.369	815	0	0
Ændring i varebeholdninger	-3.662	1.048	0	0
Ændring i tilgodehavender	-6.347	-1.599	-9.132	1.045
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.280	1.483	-358	517
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>1.941</b>	<b>4.332</b>	<b>-9.260</b>	<b>883</b>
Renteindbetalinger og lignende	416	2.141	170	237
Renteudbetalinger og lignende	-2.932	-935	-2.916	-889
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>-575</b>	<b>5.538</b>	<b>-12.006</b>	<b>231</b>
Betalt selskabsskat	-4.539	-1.172	-400	-419
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>-5.114</b>	<b>4.366</b>	<b>-12.406</b>	<b>-188</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.142	-3.429	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	28	26	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.837	0	-6.837	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	11.347	0	11.347	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.604</b>	<b>-3.403</b>	<b>4.510</b>	<b>0</b>
Afdrag på langfristet gældsforpligtelse	-3.972	0	0	0
Udlodning af udbytte	0	0	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede og associerede virksomheder	-892	-1.785	-892	-1.785
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.864</b>	<b>-1.785</b>	<b>-892</b>	<b>-1.785</b>

## Pengestrømsoppgørelse

---

	Koncern		Moterselskab	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-13.582</b>	<b>-822</b>	<b>-8.788</b>	<b>-1.973</b>
Likvider, primo	36.854	37.676	10.057	12.030
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>23.272</b>	<b>36.854</b>	<b>1.269</b>	<b>10.057</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>				
Likvide beholdninger	23.272	36.854	1.269	10.057
<b>Likvider i alt</b>	<b>23.272</b>	<b>36.854</b>	<b>1.269</b>	<b>10.057</b>

## Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2017	2016	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	8.340	4.263		
Pensioner	549	149		
Andre omkostninger til social sikring	633	83		
	<b>9.522</b>	<b>4.495</b>		
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Bestyrelse og direktion	274	135		
	<b>274</b>	<b>135</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	86	67		
<b>2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på udviklingsprojekter	324	361	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	2.442	2.368	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.955	1.999	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	29	0	0
	<b>4.722</b>	<b>4.757</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets skattepligtig indkomst	3.187	2.352	0	0
Årets regulering af udskudt skat	181	-455	148	-460
Betalt udenlandsk skat	357	10	357	10
	<b>3.725</b>	<b>1.907</b>	<b>505</b>	<b>-450</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>				
Kostpris pr. 1. januar	4.338	4.493		
Ændring som følge af valutakursregulering	-424	-155		
<b>Kostpris pr. 31. december</b>	<b>3.914</b>	<b>4.338</b>		
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-2.216	-1.938		
Ændring som følge af valutakursregulering	229	83		
Årets afskrivninger	-324	-361		
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december</b>	<b>-2.311</b>	<b>-2.216</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>1.603</b>	<b>2.122</b>		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris pr. 1. januar	21.858	22.564		
Ændring som følge af valutakursregulering	-2.324	-782		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.177	227		
Afgang i årets løb	-295	-151		
<b>Kostpris pr. 31. december</b>	<b>24.416</b>	<b>21.858</b>		
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-13.826	-12.436		
Ændring som følge af valutakursregulering	1.416	513		
Årets afskrivninger	-1.955	-1.999		
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	266	96		
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december</b>	<b>-14.099</b>	<b>-13.826</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>10.317</b>	<b>8.032</b>		



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris pr. 1. januar	10.442	7.646		
Ændring som følge af valutakursregulering	-1.134	-406		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.964	3.202		
<b>Kostpris pr. 31. december</b>	<b>12.272</b>	<b>10.442</b>		
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-7.016	-4.923		
Ændring som følge af valutakursregulering	780	275		
Årets afskrivninger	-2.442	-2.368		
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december</b>	<b>-8.678</b>	<b>-7.016</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>3.594</b>	<b>3.426</b>		

**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris pr. 1. januar	13.229	13.229
<b>Kostpris pr. 31. december</b>	<b>13.229</b>	<b>13.229</b>
Opskrivninger pr. 1. januar	13.612	13.806
Ændring som følge af valutakursregulering	-2.936	-1.179
Årets resultat	2.769	985
<b>Opskrivninger pr. 31. december</b>	<b>13.445</b>	<b>13.612</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>26.674</b>	<b>26.841</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris pr. 1. januar	93.734	103.080	93.734	103.080
Korrektion	0	-9.346	0	-9.346
Tilgang i årets løb	6.837	0	6.837	0
Afgang i årets løb	-6.514	0	-6.514	0
<b>Kostpris pr. 31. december</b>	<b>94.057</b>	<b>93.734</b>	<b>94.057</b>	<b>93.734</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-17.268	-26.614	-17.268	-26.614
Korrektion	0	9.346	0	9.346
Årets nedskrivninger	-9.473	0	-9.473	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december</b>	<b>-26.741</b>	<b>-17.268</b>	<b>-26.741</b>	<b>-17.268</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>67.316</b>	<b>76.466</b>	<b>67.316</b>	<b>76.466</b>
<i>Regnskabsmæssig værdi fordeler sig således:</i>				
Guizhou Yidai Food Co. Ltd.	9.230	15.744	9.230	15.744
Kalasang Bio Fuels Pvt. Ltd.	0	0	0	0
Baiyin Xirui Bioengineering Co. Ltd.	0	9.472	0	9.472
Honghe Sino Danish Rubber Industry Co. Ltd.	58.086	51.250	58.086	51.250
	<b>67.316</b>	<b>76.466</b>	<b>67.316</b>	<b>76.466</b>

## Noter

Koncern		Moderselskab	
2017	2016	2017	2016

## 9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel
EMF Cooling Systems Hong Kong Ltd.	Hong Kong	50,57
Sino-Danish Biogas Company ApS	Danmark	92,65

*Associerede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Guizhou Yidai Food Co. Ltd.	Kina	23,45		
Kalasang Bio Fuels Pvt. Ltd.	Indien	48,00		
Baiyin Xirui Bioengineering Co. Ltd.	Kina	35,89		
Honghe Sino-Danish Rubber Industry Co. Ltd.	Kina	93,22	112.967	-1.118
			<b>112.967</b>	<b>-1.118</b>

Guizhou Yidai Food Co. Ltd. er værdiansat til den oprindelige kostpris. Der er indgået aftale om salg af kapitalandelen til en værdi, der overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Honghe Sino-Danish Rubber Industry Co. Ltd. er værdiansat til kostpris. CSR Capital A/S har i årets løb erhvervet yderligere 42,37 % af selskabskapitalen således, at CSR Capital A/S ved årets udgang ejer 93,22 % af selskabet. Sælger af aktierne har en uigenkaldelig ret til at tilbagekøbe aktierne pr 15. august 2019 til en forudbestemt pris, der overstiger anskaffelsessummen for de pågældende aktier.

## 10. Udskudte skatteaktiver

Skattemæssigt underskud til fremførelse	312	460	312	460
Andre forskelle	190	179	0	0
	<b>502</b>	<b>639</b>	<b>312</b>	<b>460</b>

Udskudte skatteaktiver er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til.

## 11. Udskudte skatteaktiver - fortsat

Udskudte skatteaktiver pr. 1. januar	639	168	460	0
Årets reguleringer	-137	471	-148	460
<b>Udskudte skatteaktiver pr. 31. december</b>	<b>502</b>	<b>639</b>	<b>312</b>	<b>460</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Management fee, administrationshonorar m.m.	54	58	54	58
Forsikringer	0	3	0	3
Forudbetalinger for råvarer og investeringer	1.030	2.259	0	0
	<b>1.084</b>	<b>2.320</b>	<b>54</b>	<b>61</b>

## 13. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser pr. 1. januar	26.109	26.293
Årets afgang	-152	-184
<b>Minoritetsinteresser pr. 31. december</b>	<b>25.957</b>	<b>26.109</b>

## 14. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået aftale om salg af selskabets andele af en associeret virksomhed. Såfremt denne aftale gennemføres, vil den have en positiv effekt på resultatet i 2018. Det er dog ledelsens vurdering, at gennemførelsen af salget fortsat er behæftet med betydelig risiko.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## 15. Eventualforpligtelser

### Operationel leasing

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 837 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 10 år og en samlet restleasingydelse på 1.692 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

Koncern		Moderselskab	
2017	2016	2017	2016

### 16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag

Holch Povlsen Switzerland AG  
 bei Klauser & Partner AG  
 Mühlentalstrasse 2  
 8200 Schaffhausen

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

EMF Cooling Systems Hong Kong Ltd.  
 Hong Kong

Honghe Sino-Danish Rubber Industry Co. Ltd.  
 Kina

Transaktioner

Årsregnskabslovens undtagelsesbestemmelse vedrørende oplysning om transaktioner med nærtstående parter er anvendt, idet alle transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår.

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Holch Povlsen Switzerland AG  
 bei Klauser & Partner AG  
 Mühlentalstrasse 2  
 8200 Schaffhausen